
                                                          
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 

 

S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore  Dott. Ing.  Barbara Boi  

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
  54         14  02  2025 



                                                          
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), 

della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle  

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” che 

comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del 

Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n. 51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della 

Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 

51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della 

AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito alla 

Dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico Patrimoniale della 

AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 502 del 30/12/1992, come modificato dal D.Lgs. 229 del 19/6/1999, contenente le 

prescrizioni relative alla contabilità, ed in particolare al bilancio preventivo economico annuale e pluriennale; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 - Titolo II, recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, contenente le nuove norme in materia di contabilità economico-

patrimoniale e relativi principi contabili generali e applicati per il settore sanitario;  

VISTO, in particolare, l’art. 25 del decreto legislativo 118/2011, il quale prevede che gli enti del Servizio 

Sanitario Nazionale, di cui all’art. 19, 2 c. lett. c), predispongono un bilancio preventivo economico annuale, in 

coerenza con la programmazione sanitaria ed economico-finanziaria della regione;   

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 435 del 13.11.2024 Areus ha approvato il Bilancio 

preventivo economico annuale 2025 e pluriennale 2025/2027 corredato dei relativi allegati che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

VISTE le seguenti note trasmesse da ARES: 

• prot. n. PG/2025/946 del 16/01/2025 con la quale la S.C. acquisti di beni sanitari comunica il dettaglio 

degli importi ripartito per azienda relativamente alla procedura di affidamento della fornitura di filtri 

per soluzioni, raccordi, rampe, rubinetti e drenaggi (CND A04-A06-A07-A08-A09-A99) 

• prot. n. PG/2025/948 del 16/01/2025 con la quale la S.C. acquisti di beni sanitari comunica il dettaglio 

degli importi ripartito per azienda relativamente alla procedura di affidamento della fornitura di 

dispositivi per apparato cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02  

• prot. n. PG/2025/0002024 del 03/02/2025 con la quale la S.C. acquisti di beni e servizi non sanitari, 

servizi sanitari e service comunica il dettaglio degli importi ripartito per azienda relativamente alla 

procedura di affidamento del servizio di “copertura assicurativa per vari rami - All Risks Patrimonio 

Immobiliare e Mobiliare, Assicurazione per la responsabilità civile patrimoniale, Cumulativa infortuni 

medici e altre categorie, kasko dipendenti e altre categorie in missione, Responsabilità Civile 



                                                          
 

Pagina  3 di 3   

derivante dalla circolazione dei veicoli a motore e Garanzie Accessorie amministrata a “Libro 

Matricola”” 

VISTA, altresì, la determinazione n. 73 prot. n. 1861 del 22/01/2025 della RAS – Assessorato dell’igiene e sanità e 

dell’assistenza sociale – Servizio Sistema Informativo, Affari Legali e Istituzionali avente ad oggetto “Controllo 

atti ex art. 41 L.R. 24/2020 - Azienda Regionale della Salute - ARES – Deliberazione n. 325 del 17/12/2024 

“Adesione Accordo Quadro Consip “Fuel Card 3” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante 

fuel card per le Pubbliche Amministrazioni. Autorizzazione a contrarre ex art. 17, comma 1 del D.Lgs 36/2023” - 

Quadro economico di progetto € 8.000.000,00” nella quale viene esplicitato il dettaglio degli importi ripartito 

per azienda relativamente alla procedura di affidamento 

PRESO ATTO che l’importo a base di gara per l’espletamento della procedura di affidamento del noleggio 

ambulanze Tipo A (MIKE) è pari ad € 2.670.000,00 annui 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra esposto, all’aggiornamento ed alla conseguente 

riapprovazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di approvare l’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027; 

b) di demandare alla S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale e alla SC Programmazione e Controllo 

Strategico – Gestione Economica ETS l'esecuzione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 

competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti;  

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia. 

d) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l'obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione 

Trasparente ". 

 

       

 Il Direttore Generale 

  (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
14  02  2025

laura.peddio
Font monospazio
01  03  2025


		2025-02-13T10:04:21+0100
	BOI BARBARA


		2025-02-13T16:24:11+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2025-02-14T10:46:41+0100
	Laura Peddio




